横浜市記者発表資料



令 和 3 年 6 月 2 9 日 経済局中央卸売市場本場経営支援課

市場と連携した「食」をテーマとするイベントの開催に向けて、

事業者の皆さまとの「対話」を実施します。

~サウンディング型市場調査 実施要領~

横浜市では、<u>市場に隣接した低未利用地を活用し、令和4年度における市場と連携した「食」をテーマとする賑わいイベントの開催について検討</u>を進めています。

本事業は、イベントの主催者である横浜市場活性化協議会(横浜市と市場関係事業者で構成される団体)が、多種多様な「パートナー事業者」を選定し、賑わい創出を目指すものです。

選定に先立ち、<u>イベントの実現可能性の調査、及び「パートナー事業者」の選定条件の整理を</u>目的に、事業者の皆さまとの対話を実施しますので、ぜひご参加ください。

- 1 現地見学会の開催(事前申込制/希望者のみ)
 - (1)日 時 令和3年7月14日(水) 午後1時10分集合 午後2時終了予定
 - (2) 集合場所 横浜市中央卸売市場本場(詳細は、申込後に個別に御連絡いたします。)
 - (3) 申込期日 令和3年7月6日(火)
- 2 対話の実施(事前申込制)
 - (1)日 時 令和3年7月26日(月) ~ 令和3年8月6日(金)の間で1時間程度
 - (2) 集合場所 横浜市中央卸売市場本場(詳細は、申込後に個別に御連絡いたします。)
 - (3) 申込期間 令和3年7月5日(月) ~ 令和3年7月16日(金)午後5時
 - (4) 対象者 イベント開催に際して、

ア 「パートナー事業者」としての参画に関心のある事業者 イ 機材・設備の提供等、運営の間接的な支援・貢献に関心のある事業者

- (5) 活用内容 市場と連携した「食」をテーマとする賑わいイベントの開催
- (6) 対話内容 活用予定用地での企画内容(イベントのコンセプト及び具体的なコンテンツや、「市場との連携」の具体的な方法等)、イベント開催における課題等

現地見学会及び対話の詳細については、下記 URL で公開している実施要領をご覧ください。
https://www.city.yokohama.lg.jp/business/kigyoshien/chuoshijo/promotion/2021sounding.html
実施要領に、申込先及び申込書類が掲載されています。

お問合せ先

経済局中央卸売市場本場経営支援課長 藤咲 貴裕 Tel 045-459-3331

●活用予定用地の位置図

